
Rio Grande do Norte , 03 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2580 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    127 

Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 
  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2021 
  
Anexo Único 
  
ODONTÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
TOTAL DE 
PONTOS 

7 
CAMILA ISABELA DIONISIO 
SANTOS 

126242-8 82,5 

  
Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:BE6DCABA 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 
Eletrônico nº 008/2021 com início 19 de julho de 2021, realizada em 
30 de julho de 2021 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada 
pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no 
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em 
favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: EMERSON ANTONIO 
DOS SANTOS FERNANDES - ME - CNPJ: 11.146.234/0001-68, 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4, 5; totalizando o valor de R$ 
29.890,00 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa reais). 
ANDERSON M. A DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 15.003.806/0001-
00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3; totalizando o valor de R$ 
4.400,00 (quatro mil, quatrocentos reais). 
  
Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:37EF1981 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 458/2021 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Nomear ARIVALDO SILVA DOS SANTOS, CPF: 
030.701.884-94, para exercer o cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-5, de Secretário Executivo, vinculado à Secretaria 
Municipal de Administração. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 
2021. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:4C76F6C2 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 
Eletrônico nº 007/2021 com início 01 de julho de 2021, realizada em 
13 de julho de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada 
pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no 
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em 
favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: JOSELIO ROMEIRO 
DOS SANTOS - ME - CNPJ: 07.869.398/0001-46, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns): 6, 8, 10, 15, 16, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30; 
totalizando o valor de R$ 88.677,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e 
setenta e sete reais). JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - 
CNPJ: 22.361.150/0001-63, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 7, 9, 
11, 18, 19, 22, 23, 24; totalizando o valor de R$ 18.547,00 (dezoito 
mil, quinhentos e quarenta e sete reais). M. P. DA SILVA 
INFORMATICA - CNPJ: 34.841.986/0001-44, saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 17; totalizando o valor de R$ 32.026,00 
(trinta e dois mil e vinte e seis reais). M. A. S. CAVALCANTI - 
CNPJ: 29.183.560/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 12, 13, 
14; totalizando o valor de R$ 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta 
reais). MARIA IRANI DA SILVA 01849020450 - CNPJ: 
17.279.907/0001-34, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 31, 32, 33, 34; 
totalizando o valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais). 
  
Santa Cruz/RN, 02 de agosto de 2021. 
  
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:56927078 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS E 
EQUIPARADOS 
O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem 
interessar, que estará realizando no dia 13 de agosto de 2021, às 
10h30min, na sede do Centro de Treinamento “José Rodrigues da 
Rocha”, à Rua João Matias da Costa Filho, s/nº, Bairro Miguel Pereira 
Maia, Santa Cruz/RN, a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
025/2021, objetivando o Registro de Preços para Locação de veículo 
com motorista destinado ao transporte de Equipes do ESF para visitas 
domiciliares e a coleta de sangue das UBS para o Laboratório do 
Hospital Municipal Aluízio Bezerra. O Edital encontra-se disponível 
na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa 
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – 
Licitações ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. 
Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante a utilização 
de normas e medidas de segurança preventivas visando o 
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do 
Coronavírus (Covid-19), no âmbito do Município de Santa Cruz/RN. 
  
Santa Cruz/RN, em 02 de agosto de 2021. 
  
PREGOEIRO MUNICIPAL 
 


